



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/05/2011	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		5.845,40000	2,090	12.216,886
02/05/2011	OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			64.052.731/0001-63
AREIA FINA		6,00000	90,000	540,00
02/05/2011	OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			64.052.731/0001-63
BLOCO 19/19/39		20,00000	1,500	30,00
02/05/2011	OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			64.052.731/0001-63
MOURAO P/ ALAMBRADO		9,00000	27,000	243,00
02/05/2011	OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			64.052.731/0001-63
TRELIÇA DE CONCRETO		8,00000	7,500	60,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUCHA		1,00000	19,000	19,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA DO ALTERNADOR		1,00000	12,000	12,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DO MOTOR		2,00000	14,000	28,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ENGRENAGEM DA RE (CAMINHAO)		1,00000	22,000	22,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ENGRENAGEM DO COMANDO		1,00000	164,000	164,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GARFO SICRONIZADO DO CAMBIO		1,00000	33,000	33,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JG JUNTA DO CAMBIO (VEICULO)		1,00000	42,000	42,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA		2,00000	104,000	208,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT DE EMBREAGEM		1,00000	246,000	246,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT ROLAMENTO RODA		1,00000	110,000	110,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT TAMPA SELETORA		1,00000	15,000	15,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		3,00000	13,000	39,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PINO PRESSÃO		1,00000	4,000	4,00
03/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR LATERAL DO CAMBIO		2,00000	9,000	18,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
ROLAMENTO 6307		1,00000	113,000	113,00
03/05/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA				02.668.273/0001-34
FILTRO DE AR		1,00000	94,000	94,00
03/05/2011 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
BLOCO 12X19X39		750,00000	1,230	922,50
03/05/2011 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/4		20,00000	12,550	251,00
03/05/2011 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
CIMENTO SACO C/ 50KG		25,00000	22,000	550,00
03/05/2011 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
FERRO 3/8		50,00000	25,200	1.260,00
04/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
BUCHA DA BARRA ESTAB.		4,00000	15,000	60,00
04/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
TAMPA DO RADIADOR		1,00000	24,000	24,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
FILTRO PSL 340		1,00000	39,000	39,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
ABRAÇADEIRA		4,00000	1,000	4,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
ADITIVO P/ CAMBIO		2,00000	15,000	30,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
BATENTE INF. DIANTEIRO		2,00000	13,000	26,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
BORBOLETA CABO		1,00000	2,000	2,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
CAIXA DE DIREÇÃO		1,00000	690,000	690,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
COROA PINHÃO		1,00000	30,000	30,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
CORREIA		1,00000	81,000	81,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
CORREIA DO ALTERNADOR		1,00000	23,000	23,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
FITA DULPA FACE		1,00000	12,000	12,00
05/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME				01.142.956/0001-90
HOMOCINÉTICA		1,00000	107,000	107,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO REPARO		1,00000	616,000	616,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MAÇANETA DO VIDRO VEICULO		1,00000	24,000	24,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL		1,00000	4,000	4,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANIVELA DO VIDRO VEICULOS		1,00000	7,000	7,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	25,000	75,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		1,00000	15,000	15,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PINO CENTRAL		1,00000	44,000	44,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
REPARO DA PINÇA		1,00000	24,000	24,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO 6307		2,00000	120,000	240,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO PINHÃO DO CAMBIO		2,00000	106,500	213,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SELANTE PRETO		2,00000	12,000	24,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR CORREIA DENTADA		1,00000	220,000	220,00
05/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VEDADOR		1,00000	57,000	57,00
05/05/2011	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
CHAVE DE REVERSÃO		1,00000	850,000	850,00
07/05/2011	MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME			12.254.930/0001-50
BATENTE DA PORTA VEICULOS		2,00000	48,000	96,00
07/05/2011	MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME			12.254.930/0001-50
BUCHA DA BANDEJA		4,00000	12,000	48,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
BUCHA DA BARRA ESTAB.		1,00000	15,000	15,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
ESPIGÃO		5,00000	13,000	65,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
ESPIGAO 1/16		1,00000	15,000	15,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
ESPIGÃO DIANT. 12MM		1,00000	10,000	10,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
GRAMPO COMPRIDO		1,00000	30,000	30,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
GRAMPO DO MOLEJO		1,00000	35,000	35,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
JUMELO FEIXE DE MOLAS DIANT.		1,00000	40,000	40,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
JUNTA		3,00000	10,000	30,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
MOLA MESTRE DIANT VOLKS		2,00000	250,000	500,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
PINO 3/8		5,00000	2,000	10,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
PRIMEIRA MOLA TRAZ.		1,00000	150,000	150,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
QUINTA MOLA C/ FEIXO		1,00000	95,000	95,00
09/05/2011	ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62
SEGUNDA MOLA		2,00000	280,000	560,00
09/05/2011	VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88
BLOCO 19/19/39		1.000,00000	1,640	1.640,00
10/05/2011	VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88
AREIA MEDIA LAVADA		12,00000	114,470	1.373,64
10/05/2011	VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88
CIMENTO SACO C/ 50KG		25,00000	22,000	550,00
12/05/2011	CELIA ROBERTO ME			09.329.727/0001-91
CABO QUADRIPLIX 25MM		100,00000	6,200	620,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ABRAÇADEIRA RSF 3/4 1.16 19X27MM		2,00000	1,500	3,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA		1,00000	51,000	51,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DE CAMBIO		1,00000	22,000	22,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DESLIZANTE COM KIT REPARO		2,00000	104,000	208,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		3,00000	13,000	39,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO 10X25 AÇO		2,00000	1,000	2,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		1,00000	56,000	56,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
POLIA DO ALTERNADOR		2,00000	70,000	140,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PORCA		2,00000	0,800	1,60
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PÓRCA 8X35 AÇO		2,00000	1,000	2,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RESPIRO DE OLEO DO MOTOR		1,00000	18,000	18,00
12/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DO CAMBIO		1,00000	4,000	4,00
12/05/2011	RUNNER COMERCIO,SERV. E LOCACOES DE MAQUINAS LTDA			11.007.791/0001-06
VALVULA SOLENOIDE		1,00000	2.973,000	2.973,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ADITIVO P/ MOTOR 500ML		2,00000	48,000	96,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL GRAFITADO MOTOR		1,00000	2,000	2,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,00000	103,000	103,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BRAÇO DA SUSPENSÃO		1,00000	69,000	69,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DE ACELERADOR		1,00000	6,000	6,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFA DA RODA		2,00000	16,000	32,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFA DO CAMBIO		2,00000	17,000	34,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFAS HOMOCINÉTICAS		2,00000	15,000	30,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COLETOR DO ESCAP.		1,00000	10,000	10,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
DISCO DE FREIO		2,00000	40,000	80,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		1,00000	29,000	29,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE AR		1,00000	14,000	14,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,00000	15,000	15,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE OLEO VEICULOS		1,00000	17,000	17,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLUIDO DE FREIO		2,00000	10,000	20,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
HASTE MOT PARTIDA		1,00000	19,000	19,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
HASTE SAPATA DE FREIO		1,00000	19,000	19,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE VELAS		4,00000	13,500	54,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO JUNTA CABEÇOTE		1,00000	80,000	80,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DO MOTOR VEICULOS		1,00000	69,000	69,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA VALVULA		1,00000	39,000	39,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT DE EMBREAGEM		1,00000	215,000	215,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
LONA DE FREIO VEÍCULOS		1,00000	23,000	23,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA DO HIDROVACUO		1,00000	9,000	9,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		3,00000	11,000	33,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	11,000	33,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO 14X80		6,00000	0,640	3,84
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO DO ACOPLAMENTO		1,00000	1,000	1,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		3,00000	21,000	63,00
13/05/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PÓRCA 8X35 AÇO		6,00000	0,500	3,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
RELE		1,00000	39,000	39,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
RESERVATÓRIO DE EXPANCO		1,00000	36,000	36,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
RETENTOR VEICULOS		1,00000	15,000	15,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
SELANTE PRETO		1,00000	12,000	12,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
SELO BLOCO DO MOTOR		4,00000	1,500	6,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
SENSOR DA TEMPERATURA		1,00000	41,000	41,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
TAMBOR DE FREIO		2,00000	70,000	140,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA		1,00000	14,000	14,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
TERMINAL DE DIREÇÃO		1,00000	30,000	30,00
13/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
VELA DE IGNIÇÃO ESP.		4,00000	13,500	54,00
15/05/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12	
ETANOL .22		97,00000	1,990	193,03
15/05/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12	
GASOLINA COMUM		5.132,00000	2,640	13.548,48
16/05/2011 COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0093-06	
PNEU 175/70 R X 13		8,00000	108,000	864,00
16/05/2011 COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0093-06	
PNEU 195/70R14		8,00000	163,000	1.304,00
16/05/2011 COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0093-06	
PNEU 275/80R22.5 16		4,00000	792,000	3.168,00
18/05/2011 ATIBAIA COM. MANUT. PURIFICADORES DE AGUA LTDA			12.741.014/0001-45	
FILTRO DE ÁGUA TORNEIRA (REFIL)		4,00000	57,000	228,00
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ADITIVO PARA RADIADOR		1,00000	24,000	24,00
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
BARRA ESTABILIZADORA		1,00000	66,000	66,00
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
CINTA PLASTICA COM ENCAIXE		10,00000	0,400	4,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
CORREIA	1,00000	12,000		12,00
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC	3,00000	24,000		72,00
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PINO CENTRAL	1,00000	44,000		44,00
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
SELANTE PRETO	1,00000	12,000		12,00
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
SUSPENSAO VW NOVA	1,00000	690,000		690,00
19/05/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
VELA DE IGNIÇÃO ESP.	4,00000	18,000		72,00
19/05/2011 JRR IND. COM. BRINQ. EDUC. E PLAYGROUNDS LTDA EPP			11.425.120/0001-57	
CARRINHO ARMAZEM (PLATAFORMA)	4,00000	229,000		916,00
19/05/2011 JRR IND. COM. BRINQ. EDUC. E PLAYGROUNDS LTDA EPP			11.425.120/0001-57	
CASINHA ENCATADA	1,00000	1.490,000		1.490,00
19/05/2011 JRR IND. COM. BRINQ. EDUC. E PLAYGROUNDS LTDA EPP			11.425.120/0001-57	
GANGORRA 3 PRANCHAS	4,00000	126,000		504,00
19/05/2011 JRR IND. COM. BRINQ. EDUC. E PLAYGROUNDS LTDA EPP			11.425.120/0001-57	
GANGORRA BALEIA	3,00000	159,000		477,00
19/05/2011 JRR IND. COM. BRINQ. EDUC. E PLAYGROUNDS LTDA EPP			11.425.120/0001-57	
MINIPLAY C/ ESCADA	1,00000	1.530,000		1.530,00
19/05/2011 JRR IND. COM. BRINQ. EDUC. E PLAYGROUNDS LTDA EPP			11.425.120/0001-57	
MOTO BALANÇA	4,00000	119,000		476,00
19/05/2011 JRR IND. COM. BRINQ. EDUC. E PLAYGROUNDS LTDA EPP			11.425.120/0001-57	
PISCINA DE BOLINHA 1,5M X 1,5M	1,00000	1.090,000		1.090,00
19/05/2011 JRR IND. COM. BRINQ. EDUC. E PLAYGROUNDS LTDA EPP			11.425.120/0001-57	
TREZINHO DA ALEGRIA	1,00000	1.450,000		1.450,00
20/05/2011 COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77	
PNEU 175/70 R X 13	10,00000	108,000		1.080,00
20/05/2011 COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77	
PNEU 205.75R17.5	2,00000	580,000		1.160,00
20/05/2011 COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0159-77	
PNEU 235/75R15	4,00000	303,000		1.212,00
20/05/2011 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63	
OLEO DIESEL	5.433,20000	2,090		11.355,388
20/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
CARTUCHO HP 21 PRETO	5,00000	41,140		205,70



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
CARTUCHO HP 22 COLORIDO	5,00000	58,600	293,00	
20/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
CARTUCHO HP 45	28,00000	165,550	4.635,40	
20/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
CARTUCHO HP 78	22,00000	182,160	4.007,52	
24/05/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
BRAÇO OSCILANTE INF. DIREÇÃO	1,00000	415,000	415,00	
24/05/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
BRAÇO OSCILANTE INF. ESQ	1,00000	415,000	415,00	
24/05/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
BRAÇO OSCILANTE SUP ESQ	2,00000	897,000	1.794,00	
24/05/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34	
FILTRO	1,00000	35,000	35,00	
26/05/2011 L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43	
BIOFOR 1 LT	25,00000	12,870	321,75	
26/05/2011 L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43	
CANELEIRA DE RASPA DE COURO	15,00000	11,680	175,20	
26/05/2011 L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43	
CAPA DE CHUVA	20,00000	5,400	108,00	
26/05/2011 VOLKSVAGEN DO BRASIL IND.VEIC.AUT.LTDA			59.104.422/0001-50	
V/W GOL 1.0	1,00000	26.775,000	26.775,00	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
CARTUCHO HP 56	5,00000	66,820	334,10	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
CLIPS 2/0 COM 500 GRS	4,00000	5,060	20,24	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
CLIPS 6/0 500 GRS	1,00000	5,060	5,06	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
COLA BASTAO	8,00000	23,080	184,64	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
ENVELOPE OFICIO	1,00000	4,730	4,73	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
ETIQUETA AUTO ADSIVA	2,00000	5,740	11,48	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
FILTRO ESTABILIZADOR BI.VOLT.	2,00000	96,440	192,88	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
FITA	2,00000	1,050	2,10	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 10 de 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
FITA ADESIVA BRANCA	8,00000	1,050	8,40	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
INDICE TELEFONICO	8,00000	11,480	91,84	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
PAPEL CANSON	4,00000	2,900	11,60	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
PILHA AA PQ (ALCALINA)	20,00000	1,050	21,00	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
PILHA MEDIA C/ 2 UN	50,00000	3,040	152,00	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
REGUA	5,00000	0,200	1,00	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
REGUA PLAST. 30CM	4,00000	0,220	0,88	
27/05/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP			10.462.229/0001-00	
TESOURA PEQUENA	2,00000	2,570	5,14	
30/05/2011 BOMPESO BALANCA EQUIP. COZ. INDUST. LTDA			03.217.170/0001-10	
CAIXA GRAN BOX ALTA 56LTS	10,00000	48,500	485,00	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
CABO SAIDA PARALELA	4,00000	12,570	50,28	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
CPU COMPUTADOR	4,00000	418,430	1.673,72	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
GABINETE WISECASE P4 WSC BLACK	4,00000	253,000	1.012,00	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
GRAVADOR DVD	4,00000	54,730	218,92	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
HD 500 SATA SEGATE	4,00000	107,740	430,96	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
IMPRESSORA	1,00000	1.058,900	1.058,90	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
IMPRESSORA EPSON	1,00000	655,000	655,00	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
MÉMORIA 2048 MB DDR3	8,00000	54,800	438,40	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
MICROSOFT OFFICE 2010 HOME E BUSINESS FPP	4,00000	458,890	1.835,56	
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP			05.157.442/0001-60	
MONITOR	4,00000	358,070	1.432,28	

Fiorilli S/C Software Ltda



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2011

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP				05.157.442/0001-60
NOBREAK SMS ST600BI 600 V A BIVOLT		4,00000	255,710	1.022,84
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP				05.157.442/0001-60
NORTON ANTI-VIRUS		4,00000	101,910	407,64
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP				05.157.442/0001-60
OFFICE 2003 STAND.CD FULL 021-06316 MICRO		4,00000	512,860	2.051,44
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP				05.157.442/0001-60
PLACA DE VIDEO 16MB		4,00000	103,540	414,16
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP				05.157.442/0001-60
PLACA MÃE		4,00000	321,570	1.286,28
30/05/2011 ICE GLOBAL LTDA EPP				05.157.442/0001-60
TECLADO E MOUSE USB KB C210		4,00000	41,280	165,12
30/05/2011 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				46.050.464/0001-03
ALICATE REBITADOR GRANDE		2,00000	18,430	36,86
30/05/2011 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				46.050.464/0001-03
ARAME FARPADO 250MT		4,00000	158,390	633,56
31/05/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
ETANOL .22		132,00000	1,990	262,68
31/05/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		7.094,50000	2,782	19.737,555
31/05/2011 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME				04.078.528/0001-34
MARMITEX		799,00000	6,270	5.009,73
31/05/2011 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME				04.078.528/0001-34
REFEIÇÃO		65,00000	13,400	871,00
		27.220,100	53.523,592	156.250,909